SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE  SEED

EDITAL N.º 35/2021  DG/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o contido no protocolado n.º 17.431.417-9,

RESOLVE:

1. Tornar pública a convocação dos classificados no Processo de Seleção interna para

Professor Formador do Quadro Próprio do Magistério  QPM e professores que atuem em

Regime Especial  CRES, com o objetivo de atender ao Grupo de Estudos Formadores em

Ação  Atividade Periódica de Programação  Programa EDUTECH, nos termos do Edital n.º

5/2021  DG/SEED, conforme segue:

2. Os candidatos convocados deverão enviar cópia dos documentos, conforme o item 11.2

do Edital n.º 5/2021  DG/SEED, por meio do link

site do NRE de inscrição, no dia 28/11/2021.

3. As convocações poderão ocorrer em número de candidatos maior que o número de vagas,

o que não implica a obrigatoriedade de contratação, consoante o item 11.6 do Edital n.º 5/2021

 DG/SEED.

Curitiba, 22 de outubro de 2021.

Vinícius Mendonça Neiva
Diretor-Geral

NOME DO CANDIDATO RG ÁREA CLASSIFICAÇÃO

LUIS HENRIQUE DE PAULA JUSKI 89796776 EDUTECH 1

MARCELO YUKIO YAMAMOTO 45031675 EDUTECH 2

SAMARONE JONATHAN CARDOSO 98713999 EDUTECH 3

SERGIO FERNANDO CARRERO 77401741 EDUTECH 4

LAIZ CALCINONI TRENTINE 67745701 EDUTECH 5

ANA CAROLINE TAZINASSO 105847904 EDUTECH 6

FRANCIELE RENOSTO CAMPARA 107705031 EDUTECH 7

KARINA KATCHUK 109361836 EDUTECH 8

LUIZ FERNANDO DE LIMA AVELAR 95632882 EDUTECH 9

DANIELI NUNES BARRETO 98452516 EDUTECH 10

GABRIEL MENON 81509735 EDUTECH 11